Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2025 - 15:52 16238/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 765/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 765/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Indica ao Executivo pintura de guias, faixas de
pedestre e sinalização de estacionamento na região
central de São João Novo e nas ruas José Benedito
Rodrigues e Faustina Maria das Dores.

JUSTIFICATIVA:

A sinalização desgastada reduz a visibilidade, prejudica o
ordenamento do trânsito e aumenta o risco de atropelamentos. A repintura melhora a
segurança viária e organiza o fluxo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2 de
dezembro de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E0W0DXEMRSKVNYZ
		2025-12-04T16:06:19-0300